Mensagem nº 319 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 3.337, de 2024,
que “Altera a Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997, para autorizar a transferência de
excedentes de conteúdo local entre contratos para exploração e produção de petróleo e gás
natural vigentes; altera as Leis nºs 12.304, de 2 de agosto de 2010, 12.351, de 22 de
dezembro de 2010, e 14.871, de 28 de maio de 2024; e revoga a Medida Provisória nº 1.255,
de 26 de agosto de 2024”, aprovado pelo Senado Federal, em revisão, em sessão realizada
no dia 19 de dezembro de 2024.

Senado Federal, em 23 de dezembro de 2024.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

phfm/pl24-3337sanção

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Pacheco

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4774341194